
新型コロナウイルス感染者の発生について

本日、ハッビーホームわりだしにて、新型コロナウイルス感染者が複数名確認されました。

感染されたご入居のご利用者様、リスクを負いながらも懸命に現場を支えてくれた職員全

員に心よりお見舞いを申し上げるとともに、感染予防のため様々な制限についてご理解戴

いたご利用者様ご家族の皆様、施設近隣住民の皆様、県民市民の皆様方には多大なご心配を

おかけしますこと、心よりお詫び申し上げます。

現在、感染が確認された利用者様並びに職員の安全を最優先に考え、所轄保健所、地方自治

体などの関係機関と連携を図り、感染拡大の抑止のために必要な対応を進めております。

感染者の詳細については本日 17時に県の発表がありますので、こちらでの発表は控えま

す。県の発表の通りですのでご確認下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。

現在の具体的な対応は以下のとおりです。

l ご利用者様並びに事業所介護職員全員のPCR検査の実施

2 PCR検査結果の陽性者は入院措置

3 PCR検査結果の陰性者は2週間の隔離措置

4 館内の消毒作業

ご利用者様ご家族の皆様には順次個別にご連絡差し上げております。時間がかかっており

ますこと、どうかご容赦下さい。必ずご連絡致しますのでお待ち下さいますよう、よろしく

お願い致します。

本年初旬の新型コロナウイルスの発生より当法人全職員一丸となって、入念に万全な感染

予防に努めて参りました。しかしながら感染が確認されました。感染経路は不明です。

今後このようなことが起こらないよう、所轄保健所、地方自治体の指導を仰ぎながら、その

原因を追究し、是正処置を行いたいと思います。今後も予防処置を今まで以上に徹底し、精

一杯対応してまいりますので、ご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

皆様方におかれましては、様々なご意見、ご批判がおありだと思います。全てのご意見は事

業所でお受けいたします。どうか職員個人に矛先が向かないよう、皆様方のご協力をお願い

申し上げます。

【連絡先】 contact-c@npo-happyhome.jp

現在、ご利用者様、職員の安全を第一に対応しております。メールでしかお受けできないこ

と、お返事に時間がかかるかもしれないこと、誠に申し訳ありません。しかしながら、 真摯



に受け止め対応いたします。皆様方には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解いただけます

よう重ね重ねお願い申し上げます。

令和2年8月19日

特定非営利活動法人ハッビーホーム

代表理事 白山 民



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}



